
UCHWAŁA NR BRM.0007.102.2021 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 30 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko do 
2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii 

Na podstawie art. 10e ust. 1 oraz 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1057) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr BRM.0007.57.2021 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do 
opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2-3 otrzymują brzmienie: 

„§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko do 2030 roku, w tym tryb 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Olecko do 2030 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.”; 

2) dodaje się § 4 w brzmieniu: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) dodaje się załącznik Nr 2 w brzmieniu zgodnym z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Alicja Stefanowska 

Id: D85980A4-AA19-4F69-BBC9-A3B52285966A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr BRM.0007.102.2021 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 30 września 2021 r. 

TRYB OPRACOWANIA PROJEKTU STRATEGII 

1. Powołanie gminnego zespołu do spraw opracowania strategii. 

2. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko. 

3. Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko: 

1) Konsultacje z mieszkańcami oraz lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi odbywać się będą w formie spotkań 
konsultacyjnych oraz poprzez ogłoszenie informacji o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Olecku i w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z zamieszczeniem projektu 
strategii i formularza zgłaszania uwag przez okres minimum 35 dni; 

2) Konsultacje z sąsiednimi gminami oraz właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odbywać się będą poprzez przesłanie przedmiotowym podmiotom projektu 
strategii celem zaopiniowania w terminie nie krótszym niż 35 dni od dnia dostarczenia projektu. Nieprzekazanie opinii 
w wyznaczonym terminie oznacza rezygnację z jej przedstawienia. 

4. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji. 

5. Przedłożenie projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego w celu 
uzyskania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

6. Uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego w Olsztynie w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. 2021 poz. 247) w sprawie konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. 

7. W przypadku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, 
sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko projektu strategii, zawierającą informacje, o których mowa 
w art. 51 ust. 2 ustawy oraz uzyskuje się uzgodnienie RDOŚ oraz PWIS. 

8. Przygotowanie ostatecznego projektu strategii z uwzględnieniem treści opinii Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i przedstawianie Radzie Miejskiej w Olecku.

Id: D85980A4-AA19-4F69-BBC9-A3B52285966A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr BRM.0007.102.2021 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 30 września 2021 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko 

Lp. Tryb opracowania projektu strategii Termin realizacji 

1. 
Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania projektu strategii oraz określenie 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii. 

maj 2021 r. 

2. Powołanie gminnego zespołu ds. opracowania strategii. czerwiec 2021 r. 

3. Zebranie danych do części diagnostycznej strategii. czerwiec – grudzień 2021 r. 

4. 
Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju gminy w wymiarze społecznym, 
gospodarczym i przestrzennym oraz określenie kierunków działań podejmowanych 
dla osiągnięcia celów strategii. 

czerwiec – grudzień 2021 r. 

5. Określenie oczekiwanych rezultatów planowanych działań (w tym w wymiarze 
przestrzennym) oraz wskaźników ich osiągnięcia 

styczeń – luty 2022 r. 

6. 
Opracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. Propozycje 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w gminie. 

czerwiec – grudzień 2021 r. 

7. 

Określenie obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy (jeśli będzie 
to konieczne) i uwzględnienie obszarów strategicznej interwencji określonych w 
strategii rozwoju województwa, o której mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódzkim (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), 
wraz z zakresem planowanych działań. 

styczeń – luty 2022 r. 

8. Opracowanie projektu systemu realizacji strategii, w tym wytycznych do 
sporządzenia dokumentów wykonawczych. 

styczeń – marzec 2022 r. 

9. Określenie ram finansowych realizacji strategii wraz ze źródłami finansowania styczeń – marzec 2022 r. 

10. Przesłanie projektu strategii do podmiotów wymienionych w art. 6 ust. 3 ustawy o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057). 

kwiecień – maj 2022 r. 

11. 

Wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu w siedzibie  Urzędu Miejskiego 
w Olecku i zamieszczenie na stronie BIP Gminy  Olecko oraz zamieszczenie 
obwieszczenia na stronie BIP i w prasie lokalnej o możliwości wyrażania opinii o 
projekcie strategii w formie uwag i wniosków. 

kwiecień – maj 2022 r. 

12. Analiza zgłoszonych uwag i wniosków. czerwiec 2022 r. 

13. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu strategii. czerwiec – lipiec 2022 r. 

14. Przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
(jeżeli będzie konieczna). 

marzec – czerwiec 2022 r. 

15. 

Przekazanie projektu strategii gminy Zarządowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i 
rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki rozwoju 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

lipiec – sierpień 2022 r. 

16. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu strategii gminy z uwzględnieniem uwag i 
opinii Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

wrzesień 2022 r. 

17. Przygotowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Olecku w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwoju Gminy Olecko do 2030 r. 

wrzesień – październik 2022 r. 

Id: D85980A4-AA19-4F69-BBC9-A3B52285966A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8

	Zalacznik 2

		2021-09-29T22:00:00+0000
	Polska
	Alicja Stefanowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




